
1 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  
Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale di assegnazione incarico di PROGETTISTA – progetto PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 - 2020 . Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione. – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “ 

Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 

13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1. “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

C.N.P 13.1.1A -FESRPON-LO-2021 - 266 

 CUP: G19J21006600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 20480 del 20 luglio 2021 relativo al FESR REACT 
EU “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

 
Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14 ottobre 2021;  

Visto il Programma Annuale 2022; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 13 del 30/11/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON 
“Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0002811 - 21/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


2 

 

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n° 3 del 21/12/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON 
“Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

 
Visto il Decreto Prot. n. 7231 del 02/11/2021 Assunzione in bilancio Progetto PON “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” e l’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
Vista la Legge 7 agosto 1990 N. 241 in materia di procedimento amministrativo e diretto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Visto il D.L. N. 77/2021 c.d. “ Decreto semplificazioni” convertito in Legge n. 108/2021; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D. L. 129/2018 l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
discali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.S.; 

Viste  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 15788 del 13/01/2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

Visto  l'avviso di selezione di esperti esterni PROGETTISTA – progetto PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento “ 2014 - 2020 . Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione. – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento : 13i – (FESR) “ 
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo 
specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1. 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. n. 2376 dell’ 
01/04/2022; 

Viste le istanze prevenute ed il verbale della commissione di valutazione Prot. n. 2810 del 21/04/2022; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Si conferisce al prof. Salti Nicola – SLTNCL68T11D150J l’incarico di PROGETTISTA 
 
Art. 2 
L’incarico avrà la durata complessiva di max n. 200 ore da svolgere secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico; 
 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia € 
17,50 all’ora lordo dipendente; 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

1. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 

2. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

3. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

4. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

5. Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0002811 - 21/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI



3 

 

6. Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

7. Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

8. Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla installazione del materiale 

9. Preparazione della tipologia di affidamento 

10. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

11. Assistenza alla fasi della procedura su piattaforma GPU 

12. Ricezione delle forniture ordinate 

13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

14. Supervisione all’esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi necessari 

15. Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

16. Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Catia Marina Magnini  

Firmato digitalmente 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0002811 - 21/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2022-05-12T13:05:29+0200
	Magnini Catia Marina




